最高裁秘書第3070号

平成30年7月27日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

｜ ‐－、
b宝今 『.－

最高裁判所事務総長今崎幸彦 一’‐ ‘
j-I ･iく・ も･ 1 1

－．~ずー宝雷'← ｰｨ

司法行政文書開示通知書

7月2日付け（同月3日受付，最高裁秘書第2794号）で申出のありました司

法行政文書の開示について,下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

平成30年度簡易裁判所判事選考委員会（第2回）議事録（片面で10枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（氏名，印影等）及び公にすると今後の人事管理

に係る事務に関し，公正かつ円滑な人事の確保に支障を及ぼすおそれがある情報

が記載されており， これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第1号及び第6

号二に定める不開示情報に相当することから， これらの情報が記載されている部

分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

仁

’
’

平成30年度簡易裁判所判事選考委員会（第2回）議事録

日時及び場所

平成30年6月1日 （金）午前10時00分から午前10時45分まで

第1

最高裁判所公平審理室

0

出席者

委員長

委 員

同

同

同

同

同

同

同

幹 事

人事局任用課長

人事局参事官

第2

克之

新

美智子

隆司

光江

眞理子

正明

和子

志郎

眞哉

俊宏

雅之

澤
地
木
原
村
藤
野
尾

木
生
大
川
木
後
澤
矢
柳
堀
馬
長

一

’

'－，
1

田
場
田 ’(…_/ノ

議題３
１
２

第

最終合格者の決定について

任期終了者の再任のための選考について
へ

議事

最終合格者の決定について

第2次選考結果報告

第4

1

(1)

幹事

｜
I

－1－

／

別紙1に基づき，平成30年度の第2次選考の高等裁判所における一般試問

結果及び法律試問結果並びに最高裁判所における一般試問結果の概要について

説明

(2)最終合否の検討・決定

幹事

別紙1に基づき，選考対象者の試問結果を説明

一審議一 、

I

、
）

今

一採決一

受験番号

■■■■■■を合格とし,その余を不合格

2任期終了者の再任のための選考について

幹事

別紙2について説明

l
( ，j
､…

一審議一4

一採決一

全員について合格

’3 その他

幹事

選考後の手続について説明

委員長

’
’
1

－2－
’
I

I

I

選考結果を裁判官会議で報告する旨説明

第5 閉会

委員長

委員会の閉会宣言

平成30年6月1日

簡易裁判所判事選考委員会

●
＝

展書 重記 田

●
I

真渋 谷書 記、
い

）

I

；亨
ｂ
●
Ｃ
Ｑ
日
夕
。
』
釘

）

〃
，
Ｅ
ｐ
８
、
、

凸

-‐3穴 ｜
I

一曲、 へ

平成30年度簡易裁判所判事候補者選考成績一覧表

’ ’ ’ ’ ’
受験

番号
氏名 フリガナ 所属官職名

L閂

ｆ
，
』
Ｏ
ｆ
１
ｆ
Ｉ
６
０
４
ｒ
ｆ
ｌ
〃
Ⅱ
Ｆ
Ａ
〃
ｆ
ｆ
４
び
り
０
０
９
Ｏ
Ｉ
０
ｒ
９
０
４
ｐ
Ｈ
Ｆ
Ｄ
４
旬
、
日
仏
ｙ
ロ
ー
Ⅱ
岨
Ｊ
択
凹
枇
岻
８
８
ｋ
Ｊ
叩
Ｊ
Ｔ
ｆ
ｆ
ｐ
６
Ｉ
ｂ
Ｊ
ｉ
１
Ｂ
凸
■

一卓

聖

議
一

1／5ページ

ノ〆鈩ｰ へ
●
，
ノ
ーL

平成30年度簡易裁判所判事候補者選考成績一覧表

|蕊｜ 氏名 | ﾌﾘｶﾅ ’ 所属官職名

I
１
１

１
１

’
Ｉ
ｊ
１
ｆ
扉
１
１
咽
Ｉ
州
１
Ｎ
咽
Ｉ
↓
ｌ
リ
Ｎ
川
罰
側
柵
岬
４
１
恥
〃
ｌ
制
０
９
８
１
月
．
泓
可
Ⅶ
。
ｊ
ｉ
６
１
〃
１
１
１
１
斑
１
１
１
鋤
忠

1

ｰ

4

I

冊
、
＃
０
１
冊
〃
Ｊ
ｔ
Ｉ
Ｉ
１
Ｉ
Ｉ
Ｉ
胤
斤
ｉ
Ｊ
１
ｕ
１
、
Ｑ
１
⑲
１
１
４
ｔ
い
り
Ｉ
隅
岨
６
１
ロ
ー
川
如
心

Ｉ

１
１

聖
霊

●

一

2／5ページ

Ｆ

《
」
＆
）

』

－"ﾛ″

平成30年度簡易裁判所判事候補者選考成績一覧表

|篝篝｜ 氏名 1~ﾌﾘｶﾅ ｜ 所属官職名 ’
FQ

4

０
０
Ｊ
Ｉ
Ｆ
１
●
１

’
１
１
Ａ
７
必
Ｕ
口
附
川
柵
Ⅱ
閉
り
３
冊
Ｔ
６
Ｌ
Ｕ
ｎ
ｍ
ド
ー
１
１
１
１
１
Ｉ
１
６
９
ｆ
Ｊ
４
ｆ
ｉ
ｌ
Ⅱ
ｌ
叩
Ｉ
１
１
Ｉ
Ｉ
ｔ
Ｉ
Ｉ
Ｅ
Ｉ
ｆ
ｌ
Ｉ
４
冊
曲
出
刃
Ｉ
‐
，
４
四
＄
や
Ｉ
Ｊ
Ｉ
Ｉ
ｆ
ｌ
ｊ
ｌ
４
Ｉ
Ｉ
１
Ｊ
Ｉ
ｊ

』
０
１
３
０

９
０
ｒ
ｌ
ｇ
７
り
ｒ
８
１
ｊ
ｆ
ｐ
昭
６
屯
０
‐
９

』
１
１
１
Ｑ
ｑ
ｑ
Ｉ
曲
。
９
０
Ｐ
５
。

聖
霊

〕

ｊ
ｌ
ｌ
Ｉ
ｎ
帥
澗
Ｉ
Ｈ
Ｍ
ｍ
硯
個
川
船
西
口

一

1

3／5ページ

で－ １

ー学〆

平成30年度簡易裁判所判事候補者選考成績一覧表

|雲｜ 氏名 ｜ ﾌﾘｶﾅ ｜ 所震盲羅 ’
軸
、
１
８
凡
個
侭
ｕ
ｂ
ｊ
Ⅲ
，
軸
・
１
０
‐

１
１
１
１
ｈ
ｌ
ｆ
Ｈ
げ
１
６
抄
・
日
ロ
〃
ｖ
２
基
Ｗ
ｕ
４
ｒ
ｆ
ｈ
噌
肌
ｖ
冊
Ⅲ
内
側
珈
馴
，
Ｄ
ｊ
Ｕ

◆
■

｝
l

￥

r

I
l
O■

O

1

Q

g

D

1

＃
〃

l

O

i
4

凸

I

1

1
1
■

9

1
1

＃
Ｉ
川
１
１
脾
〃
Ｉ
ｌ
働
１
．
晶
肌
勺
靴
叫
列
１
１
″
７
１
冊
４
部
１
，
〃
己
曲
す
げ

宰
勺
０
処
断
ｙ
１
ｎ
Ｉ
Ｏ
ｆ
因
砂
心
吻
咄
・
Ｊ
ｆ
Ｉ
咽
Ｉ
Ｎ
ｕ
Ｉ
Ａ
り
Ｈ
川
乃
～

１
１

Ｆ
０
１
１
Ｊ
８
●
９
０
釦
Ｆ
６
Ｂ
〃
０
９
日
。
〃
、
７
０

聖
津
一

ノ 9

4／5ページ

《
●
）

〆
ｉ
く
、 三

一

平成30年度簡易裁判所判事候補者選考成績一覧表

閨
受験

番号 ’ I
１
淫
ｐ
０
１
ｉ
１
．
Ｊ
ｏ
Ｉ
１
。
６
，
０
１
．
Ｉ
Ｉ
ｒ
ｏ
１
Ｉ
４
‐
Ｊ
ｒ
‐
〃
１
０
６
１
１
，
１
』
い
，
’
０
＃
ｌ
１
Ｉ
８
０
１
１
４
８
Ｅ
ｉ
８
・
も
ｉ
ｑ
０
凸
。
Ｊ
２
．
１
１
ｂ
ひ
０
イ
ー
０
０
１

氏名 フリガナ 所属官職名

ｊ
Ｉ
●
４
１
９
．
伽
ｙ
け
１
０
ｆ
ｎ
吋
も
１
〃
“
圃
寧
飛
童
凹
夙
ｙ
ｂ
１
６
Ｈ
０
ｍ
Ⅶ
ｕ
は
げ
回
船
咽
ぞ
？
Ｉ
″
Ｈ
Ｉ
ｌ
０
１
ｌ
９
１
ク
リ
Ｊ
ｊ
心
つ

Ｉ
ｆ
Ｉ
Ｉ
Ｉ

ご画
一

室
一

5／5ページ

別紙2

簡易裁判所判事候補者選考名簿（案）

[任期終了者］

現 職 氏 名 ｜ フリカナ ’｜ ’ 任期終了年月日

二三一_ ｡●0－■ ･ 員
弓二，.－畳a ． 言 凸浄症｡。 u－－－ ､ﾆｰ .- ，竜一回辨－一一一一一一二一一一一～ ｡､・ ・・毛創 全一P多ヨ ーー_』一一一・ヴーー."毛一一一・F

一

'｡、

i
◆

､"』",,顔，ノ

－－手蓉鐸菅＝全一二一一一二一急－－－～＝-壼之一一七一雪-----～毫全君迂ﾏｰ鵠亨彗罵 一一一二､曇
一一一一＝一一－－ ．＝

ー宅 ＝乙凸

別紙2

｜フリカナ ｜任期終了年月日’
り
り
．
●
‐
Ｄ
ｌ
Ｐ
Ｄ
■
Ｐ
６
Ｄ
９
Ｊ

0

巾

？ 現職 氏 名

- - ----号 L･ざや鋒一一一一一一堂一一一一一一垂一一一一盲 一 一芦=."輯p弓
一声酋一. ．ニニ ーーー崇一.一一一一、｡p一一一一一一一一一一一一一

。 F令乞b

）L

Ｕ
■
ｄ
ｊ
Ｏ
Ｊ

色ゲけ

8

－－－ -.-－零-一”垂一一一二一つ－テーーーデ昏尹＝今一一Z －－国a＝専一轌迂誰尹一一一一今へ寺｡ － －言一三一室ーｰ
垂1